ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00013/2020 - PMBEX

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N'' 00085/2020 - PMBEX

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N°

00085/2020, REALIZADO PELA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX, PARA PROMOVER

ALTERAÇÕES AO CONTRATO CORRESPONDENTE,
DISCRIMINADAS NESTE INSTRUMENTO NA

FORMA ABAIXO:

Apostilamento contratual promovido pela Prefeitura Municipal de Bayeux, CNPJ n°
08.924.581/0001-60, com sede à Av. Liberdade, n° 3.720, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP
58.308-330, representada neste ato pelo Sr. Jefferson Luiz Dantas, portador da cédula de
identidade n° 2.260.761 SSP/PB e CPF n° 040.231.814-55, residente e domiciliado à Av. Estrela,
n° 212, Centro, Cidade de Bayeux - PB, CEP 58.306-190, ao CONTRATO
ADMINISTRATIVO N° 00085/2020 - PMBEX, cuja contratada é a empresa RAIMUNDO
ADELMAR FONSECA PIRES - EPP - CNPJ: 07.526.979/0001-85, com sede na RUA ASSIS

CHATEAUBRIAN, 4755, GALPÃO 06- DISTRITO INDUSTRIAL - JOÃO PESSOA/PB -
CEP: 58.411-450, TEL: (83) 3331-2490, objetivando promover alterações ao contrato original,
decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 000I3/2020-PMBEX, conforme disposto no
referido instrumento, haja vista a necessidade da continuidade dos serviços, conforme as
cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - FUNDAMENTO LEGAL DO CONTRATO: Este Aditivo
reger-se-á pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores e na
Cláusula Décima Segunda do contrato ora aditado, que ficam fazendo parte integrante deste
instrumento, independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA - JUSTIFICATIVA. Tal solicitação se dá, considerando o pedido de
Apostilamento da Secretaria do Trabalho e Ação Social, cuja justificativa técnica é a seguinte:
'^socorrer famílias que se encontram em extrema vulnerabilidade social com socorro alimentício
(cesta básica) no período da pandemia em nosso município. Desta forma, considerando a
disponibilidade de recursos orçamentários federais para aquisição deste objeto e diante do
contexto social atual de emergência diante da declaração da Organização Mundial da Saúde
(OMS) da pandemia do COVID-19, em virtude da rápida difusão do vírus por vários países,
torna-se imprescindível a aquisição destes itens solicitados. Considerando que esta secretaria
detém o contrato com objeto que atende esta finalidade, necessitando a inclmão de dotações
específicas no referido processo. Sendo assim, em caráter de urgência, solicitamos os trâmites
para a inclusão das demais dotações para que seja possível fazer aquisição dos referidos itens e
atender o público-alvo pretendido ".
Para a referida alteração há previsão contratual, conforme a Cláusula Décima Segunda e
previsão legal, de acordo com §8° do art. 65 da Lei 8.666/93.

Página 1 de 2

firffCiruK* e » cinAftc

BjarEUDc

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N" 00013/2020 - PMBEX

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DOTAÇÕES. A presente alteração tem por objetivo o
acréscimo de dotações orçamentárias ao Contrato Administrativo n° 00085/2020 - PMBEX do
PREGÃO ELETRÔNICO N'' 00013/2020. quais sejam;

NATUREZA DA DESPESA: 339032 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISRIBUIÇÃO GRATUITA (LEI COMPLEMENTAR 173/2020);
2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL

08.244.3041.2159 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

CLÁUSULA QUARTA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS.
Subsistem firmes, inalteradas e em pleno vigor, todas as demais cláusulas e condições
estabelecidas no contrato original.

Bayeux - PB, ̂  de P-&OÓTV de 2020.

JEFFERSOryEÜlT/DANTAS DA SILVA
PREFEITO/CO^TITliCIOiyÁL EM EXERCÍCIO

PREFEITUjÓt MUNICIPAL DE BAYEUX
;581/0001-60

CONTRATANTE

TESTEMUNHAS:

orne: {  l^me:

CPFn°:0/3.^S^. qi CPF n-í?J/.
Identidade n°: Identidade n®:

Página 2 de 2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (1° TERMO ADITIVO) AO CONTRATO N°
00085/2020-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAS DA
SECRETARIA DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX, CNPJ: 08,924.581/0001-
60

CONTRATADA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES - EPP - CNPJ:

07.526.979/0001-85

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N" 00013/2020 - PMBEX
APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A INCLUSÃO DAS
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: NATUREZA DA DESPESA: 339032 - MATERIAL,
BEM OU SERVIÇO PARA DISRIBUIÇÃO GRATUITA (LEI COMPLEMENTAR
173/2020); 2.09 - SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3041.2159
- CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

Página I de I

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficial
Criado pela Lei Municipal n° 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - II DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DA PARAÍBA'

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (I" TERMO ADITIVO) AOy
CONTRATO N" 00085/2020 - PMBEX

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRES. '
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE CESTAS/

BÁSICAS PARA ATENDER OS SERVIÇO s)
SOCIOASSISTENCTAS DA SECRETARIA DE TRABALHO

AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB,
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX,!
CNPJ:08.924.581/ÜÜ01-60

CONTRATADA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES -{
EPP-CNPJ: 07.526.979/0001-85Í PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO N"'
00013; 2020-PMBEX

APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO
A INCLUSÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
NATUREZA DA DESPESA: 339032 - MATERIAL, BEM OU

SERVIÇO PARA DISRIBUIÇÂO GRATUITA (LEI
COMPLEMENTAR 173/2020); 2.09 SECRETARIA DO
TRABALHO E AÇÃO SOCIAL; 08.244.3041.2159 -
CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTR.ATO DF. APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (U TERMO ADITIVO) AO
CONTRATO N" 00070/2020 PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA,
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE

LIMPEZA E HIGIENE PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAPREFEITURAMUNICIPALDEBAYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BAYEUX.CNP.1:08.924,581/0001-60

CONTRATADA: W\V COMERCIAL EIRELI - CNPJ:

19.835.542/0001-02

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N"
00007/2020-PMBEX

APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUETEM POR OBJETIVO
A INCLUSÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - MATERIAL DE

CONSUMO / PORT. 369/2020/ PORT. 378/2020; 2.091 - FUNDO
MUNICIPAL DF. ASSISTÊNCIA SOCIAL: 08.244,3039.2236 -
SERV, DA PROT. DE ALTA COMPLEXIDADE- RESIDÊNCIA
INCLUSIVA (PORT. 378); 08.244.3039.2211 - SERV. DA PROT.

SOCIAL ESPECIAL - PAEFI (PORT. 378): 08.244.3039,2235 -

SERV. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL - CENTRO POP (PORT.
378): 08244.3039.2237 - SERV. DE PROT. DE ALTA
COMPLEXIDADE-(PORT. 378); 08.244.3038.2210- SERV. DA
PROT. SOCIAL -- SCFV - (PORT. 378); 08.244.3038.2232 - SERV.

DA PROT. SOCIAL BÁSICA - PAIF (PORT. 378);
08.244.3051.2133 - MANUT. DE OUTROS PROGRAMAS

SOCIAIS (PORT 369).

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AVEUX

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (l" TERMO ADITIVO) AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N"0Ü068/2020-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITUR.A MUNICIPAL DE

BAYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX. CNPJ:

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: WW COMERCIAL LTDA - OIPJ: 19.835.542/0001-

02

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL SRP N"
00039/2019-PMBEX

APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A
INCLUSÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: NATUREZA DA
DESPESA - 339030 - MATERIAL DE CONSUMO - PORT 3787020;

2.Ü9I - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL:
08.244.3039.2236 - SERV. DA PROTEÇÃO DE ALTA
COMPLEXIDADE - RESIDÊNCIA INCLUSIVA (PORT. 378):
08.244.3039.221 1 - SERV. DA PROT. ESPECIAL-PAEFI (PORT. 378);
08.244.3039.2235 - SERV. DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL -
CENTRO POP (PORT 378); 08.244.3039.2237 - SERV. DA PROT. DE
ALTA COMPLEXIDADE - (PORT 378); 08.244.3038.2210 - SERV. DA
PROT. SOCIAL BÁSICA- SCFV (POR 378); 08.244.3038.2232 - SERV.
DA PROT SOCIALBÁSICA-PAIF (PORT 378)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE B.WEUX

EXTR.ATO DF. APOSTILAMENTO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO (1" TERMO ADITIVO) AO
CONTRATO N"00092/2020-PMBEX

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA. PARA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE ALIMENTOS PERECÍVEIS E GÊNEROS
SECOS, PARA .ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE B,AYEUX-PB.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE B.AYEUX.CNPJ;

08.924.581/0001-60

CONTRATADA: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA

EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO SRP N"
00009/2020-PMBEX

APOSTILAMENTO CONTRATUAL QUE TEM POR OBJETIVO A
INCLUSÃO DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: NATUREZA DA
DESPESA: 339030 MATERIAL DE CONSUMO / PORT 369/2020 /

PORT 378/2020; 2.091 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL: 08.244.3039.2236 - SERVIÇOS DA PROTEÇÃO DE ALTA
COMP. RESIDÊNCIA INCLUSIVA (PORT. 369.378); 08.244.3039.221 1

- SERV. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL - PAEFI (PORT 378):

08.244.3039.2235 - SERV. DA PROT. SOCIAL ESPECIAL - CENTRO

POP (PORT 378); 08.244.3039.2237 SERV. DE PROT DE ALTA

COMPLEXIDADE-(PORT.378);n8.244..3038.22IO-SERVDAPROT.
SOCIAL BÁSICA - SCFV - (PORT 378); 08.244.3038.2232 - SERV. DA
PROT. SOCIAL B.ÁSICA-PAIF(PORT378).

João Pessoa- Quarta-feira, 12 de Agosto de 2020

Prefeitura Municipal
de Marí

I EDITAL E AVISO

PIU I F ITI H \ MrSlf Il'A!, DK AIAKI

sr.CttrTAHIA MtNICIPAl. DF. SaCDF

ADFNDO AO KDll.VLDK CKEDFNCIAMKNTO N" IJ02/2«2U

A PR1:1'[;ITURA MUNICIPAL DL MARI/PU. .'Hnivcs Ja Secretaria Municipal de S:iu«ie cni confor-
rnidtiiii: cuni a Ic^i^^lação e iiiiiniiiv |icriiiieuiL"<, público par.i coiilicciincitlo dus lulcioMiiKitM, que
0 Udiml dccivUcnciamoito ii'' tj()2.'2((20. t\ii M l liRADO, ditiwnJu mi prcseme M5UN00. a< nofat

ciindi^'õcs üeaua tealivaçüu.
nu EDITAI.

I'icu alterado o Hlf.M I.l do fiuiclo üumcii. puru iu:r\i>ceulur u pluiiillui u item 17eom a e.-pceiitíiüade
de (JRTüPUDiA.aliTOtliiCDmvli-idüa valore» ilus. iims 1. 12 e 15.
\ respcoii vtis allcrttçpes \ise aleiuleru.s nectwtidadex e i) iniercsbc público, com a aiicracilo (icii iihcrio i>
novo pra/o paro selcçàti IMEDIATA t|ue acorrcni no período do 12.'üS/2ti20 a 28/08/202(1
T«U's <>x t!cmai> lUAiuitO). ineríinc.ii iio Edna! originiil, não mencionado» neste ADENT)0. seguem o
di.spoilonn Editai.

Man. 11 de agcwtn dc 2020t ANTOMO CUMES DASII.VA
rui.iEriorít.NsriiirioN.AL

1  EXTRATO ^
PRElTim RA Mli.MClPAl ni. MARI

EXTRATO no f OSTRATO

Mari. IC de .tuitsio de 2<i'Jú
DISPENSA IMi t.lCn,\CAON" 0I5.2U2Ü
OBJETO: A0UISI(,-ÀO, ILM CAIÚTER LMERClENCUa. DE TESTES RAPIDOS PARA DEILC-
OÀU DO CO\'lD-l')
COKTR AI ADO SAÚDE MEDICA COMERCIO ETDA-EPP

CNPJ 01-f i 290 fK)fJ|-l".

COM RAIO N-OWadZO

PRAZO; .M 10 2020

N'A]-l)R ro íAL; RS 49.7110.011 (quarcnia c nove mil c sctcccnios reais).
RLiDRICA ORVA.Ml-NTARIA 2020: 02.1 "'O-SEf.MUNlC-TPAL DE SAUDE-SliSAl'
02170.10.12: IHIJ.'2079-C USTL-IO DO ENI KENTAMEMO DA EMüRCiÉNCIA DE SAÚDE C(V
\'ll>10- t.t.mitn.OOOO-Ol.iTROS MATERl.-MH DE l.ONSLMO.

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

t EXTRATOS

PREFEITURA MUMCIPAl. DE ITAPOROROCA

EXTRAIO DF CONTR.ATO

(IBJETIJ; CXINSTRIJCÀÍI DO PaROLT DF EXPOSIÇÕES DO MUNlClPlO DE ITAPI íRi iROCA-PB.
f  .'D.VMENTí) 1 EOAl Truiinil.i i!c Prccix ii"(i00()'>;'2tl20. DOT.AÇ.^O: Rccium» FEder.ii*. Pmprirw

du Município cie 1tii|><.>r.)rinii; OS.OÜU Svv Mtintc tnfra Eji. Meio.Amb e Rec Hid 15 451 0501
1 Ciinni AmpRefomtii de 1'raeas. Pargtir'; e Jardins 1001 Recursos Ordinários 440(1 Oí.l Aplicaçúes

Direia.s OOttIOv 4490.51 oy Obras e InMalavbcs Fiseul 1510 Outra." Transícréncia? dc Coincnins mi
C^3nlratl^,^ de RcpavM; d.» Uiiiàn 4490.00 Aplieiicúes Diretas OOtj.My 4490.51 99 libras e Inslalueèes
CAIXA ECONtlMir.A FEDERAI. CCtNTR.ATO- I I-.80. VlCÉNClA: até nh.'02.'2ií2l. PARTES
CONrií -ViAMIuS; Prcfemim Miinicipal de Itapororoca e: CT N" 001H3<2020 - 10:08,20 - JOSL DJO-
MSIO DA sU.V-\ f ll.llí)l:IKÍ-.l I- R5 22-."s,t5.50,
ELISSANDRA .SLvKlA < ON< I.IÇ.ÂO DE. BRI lO
PreJvita

Prefeitura Municipal
de São José de Espinharas

PRFKF.rrilRA .MUMCTP.M. DK SAO JOSK OK FSPIMI.VK.MS

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTR ATO
PROCESSí); Pregão Eicirõnkii n" 000(i.V202fl OnJETO: Aquisieãi» de material dc iniiumi) (EPl) pata

atender a." necessidades dii .Secietana de Saúde e seus úrgâos usando o ciifreniametito da pandemin dn
f. u» id - jt iiu iminiuipiu dc Sàu Jo»e de L>piiihiini.s-Plí. NOl IEIÍ'AÇ.AO'. Cuns-jcaiiio.s a.s seguintes
eiiipresiis piim no oprait'dL-<)2 (DOISi DI.AS LTEIS. coiiiâiluj u panit da iktia da Mia coiivmav.à", paru
assirmri» Icrmo dcConttulo cm aceitar iiisirumcnto equivalente, sob pena de decair do direilii li contra-
taeno.-iemprejiiizodassanvòc-sprevisiainrMe.DU IJlSrRlfllJlDOR.\Dfi MEDICAMENTOS ElRELl
- rNP.I: .'1.S5Í>.5AÍ..WU1I-I1; VAEOR: RS S.yXD.OO; GEOIVaL COMERCIAI. EIREt.l -ME - CNPJ;

17.8O2.7m.'f)l)ni-0S;VAI.OR RS 5.210.00; MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DlSTOlFiUIDORA EIRE-
M-f.NT.I-.3l.202.45l,(K)0l-35; VAEOR RS I .498.00; NNMED- DISTRIBUIÇÃO. IMPORTAÇÃO F
EVPORI \C \OnEMEDIC:,\\1ENrOSi.lDA-CNPJ: I5.218.5M 0W1I-.A9; VAI.OR: RS I OR.7'0,50;

NOE.\!MEDIC Al.-<; NPJ: .4;.T37.279'íltt01-87;VAl.UR:US25 II2.4i1; PAÜl.O JOSE MAlAESME-
K.AI.OO SOBi<l-.IH.A;C\PJ: f)9 210.2ÍV COni-90; V.Al OK- KS oO.OlKI.Olt; S I) DE .A FERREIRA Cl A

DIS1RIBU1U0R.A LI DA - CNPJ:2í..S89.181 0001^2; VALOR- RS 5".5flO,OÜ INFORMACOliS; na
sede d3 CPL c através do e-mail; iicitaej.v^zsaeiostdecsrimiijfas.nb.eov.br.

S-2u José do E.ipiahara." - Pü. 11 dc agioto do 2'12ll.
Aiilúiiiu Oiimi-s dn Cusiu Nellu

Prefcllri

Prefeitura Municipal
de Bayeux

■ EXTRATOS

PREFEITUR A MUMCIPAl. DK U.AVKl.X

CO.MISS.AO VERMaNEME DE I.ÍCTTAC-ÃO

EXTRATO DF. PRORROGAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DO .VTER.MO ADITIVO AO CONTIUVIO 0lHM.V2()l7-FAIS - PMBEX

OBJETO; LOCAÇÃO DE IMIÍVEI. I.OC.Al.lZADO A RUA PRTRÕNIO FIGUEIREDO. N'= 39.
HAmRODKBRASÍi.IA,NACTDADEDHRAVEIU<.PAH AlN.ST,M. AÇ.ÃO DO PSFDERR.AStl.lA.
PROCEDIMENTO IICIT ATÒRIO; DISPENSA DE I.ICITAÇÀON" 0011(06 21117 - FMS-PMBF.X
UOM RAIANU": PREI-EITURA VU.'NICIi'-\l. Dl; BAA ITIN ATRAVÍN DA SECRE-TARIA MUNI
CIPAL DL SAÚDL. CNPJ: 08.924.5SI IJ1«»4'02
CVíNTR^VEAÜO; JO.SÉ PLRLIRA DA LXJSTA FILHO, Cl'i': (lS3.üillJto4-72
DOTAÇÃO; 10.10! 3(124.2108 - MANUTLNÇ.ÃO DO PROGRAMA .ATLNÇAO BASICA - PAB
ADITIVO DE PH0RR0GAÇ..\0 DL PRAZO POR MAIS 12iD0ZLl MLSLS.
VIGÊNCIA; DE 20.''J7,2(120 A 2(U)7,.I(i;i.
ADITIVO DE ACRÉSCJ.MO DE PRAZ(J AO CONTRAIO KJR MAIS 12 (DOZE) MESE.S. PAS
SANDO Df 20 DK JULHO DE 2019 A 2(i DF AII-HO DE 3020, PaRA DF 20 DK AXHO DF 2020
PARA 2»! DE JUMIU DE 2021

DLACURDüCOMOlGP-MDOPl-.HiODfJ.OVAl.OH Dl; RI AJUS'I L DLl.OCAÇÀO DO IMOVt l
i; DE 7.31%. P.ASSANDO O VALOR CONTR.ATUAL MENSAL DE Ri 2.2CI.3.00 PAR.A Ri 2.364.011
O VALOR TO l Al. DO CON TR.MO PASSA DL RS 26 436,l«t PARAR.S 2H..U>K.U(). PElU-VvZl-NDO

O ACRÉSCIMO DL VALOR NO TOTAL DE RS 1 9.42.00

EXTRATO DK PRORROGAÇÃO DK CO.NTKATO
EXTIUVJ O DO 3" Tfc.U.MO .\J)I m O AO CO.N I JUVI O 00044.2017 - P.MHEX

DUJEIO; LOC AÇÃO DL IMIiVEI. j.OCALIZADO A RUA LDVALIJO P. VASCONCELOS. N''
6SH.ALTO DA HOA VISTA, NA CIDADE DL BAYEUX. PARA INSTALAÇÃO ÜD CONSELHO
Dl: EDUCAÇÃO
PROCEDIMENTO EICITATÒKIO; DISPENSA DL LlCIT.Af. ÃO N^OODÍT.^Ot 7 • PMBEX
(•OMR.V!A.\TE: PREFEITURA .MUNK.TPAL DE B.-\YEl.iX, CNPJ; 08-924.581.()ü04-Ü2
CONTR.VTADO: DOMINGO.S PEREIRA DF CASTRO. CPE' iU'.4.872.224-87

DOTAÇÃO: 2,il(. - SECRETARIA DE EIM rAÇÀt J
I2.36L.3ii32.2032 MaNLTF.NÇ.ÃO DOS CONSEI.HOS SOC lAlS VINCULADOS A EDUCACAO
.VDITIVO Dl- ACRÉSCIMO DE l>RA/0 L VALOR; O PR AZO DF. VIGÊNCIA DO CONTRAIO
SLRA prorrogado por .V1A1S 12 .MESES. PASS.ANUO A VIGÊNCIA UO CONTRATO DL 07
DL.AÜOSTODL20I9A(17DEAGOSIODI;2020P.VRA')7 OEAÜÜSTODE2<i2()A(l? DE AGOSTO

DL 2021. PERl .\/J.:.Nn<.) O PR.A/0 TOTAL DO 4K MESI-S. COSSIDEICADOS DA DAIA INICIAL

ÜA ASSINATURA no REFERIDO INSTKUMOKTC». O VALOR DE REAJUSTE DE {..OCAÇÃO
no IVtÒVEl- É DE",2(1%. PASSANDOO VALOR CONTRATUAL MENSAL DE R$ 1.135.00 PAR.A
RS i.23.S,OOK O VALOR TOTAL DO CONTR.ATO PASSA DE RS 13.596.00 PARA RS U.XSú.OO.

XTRATO DK APOSTILAMFNT(3

EXTR.ATODP Arosm.A\ÍFNT()(|-TERVÍOAniTIVO)-\OCONTR,ATON"y0US5/2ü2O-PMBEX
■ OBJETO; REGIST RO DE PREÇOS CONSIGNADO E.M .ATA. PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO'
D£ E.MPRESA ESPECLVU/UVDANO FOR.NECLMENTO DF. CEST.AS BÃSICAS P.ARA.ATENDER
OS SERVIÇOS SC)(TO..\SSISTENCI.AS DA SECRETARIA DE TRABALHO E AC.ÂO SOCIAL IX)
MlDHClPlO df; HAVEUX:PB-
CONTR.-VlANTrr PREFEITURA MIP4TCIPAL DE B.VYEUX. CNPJ- 08.924.581.0001-61)

COM R.-VIADA; RAIMUNDO ADÍ-l.MAR I-ONSFCA PIKI-S - FPP - í NPJ: 07.526.979.'0(l01-«5

I PROCESSO LlCTTArOlUO: PJU-GÂO LLETRÕNICO N" 00013-2020 PMBEX
; APOS riL-A.MLNT O CONITCATUAL QUE T EM POR (.)B.II;TTVO A LNCi.USÂO DAS DOTA(.X'»LS
.ORÇAMENTÁRIAS. N.ATURLZA DA DESPESA. .339632 M.ATLRIAL. ULM OU SERVIÇO,
1 PARA IMSRIBI.TÇ.-VO GR.ATUITA (t.EI COMPLEMENTAR TJ-TOTOl; 2.09 - SECRETARIA DO
{■trabalho LAÇ.\O.SOC;LVL:(l8,:44.3a4l.2159 Ct)\C LSSÃO DE ni-NFf-iCJOS EVENTUMS

EXTRATO DEAIHTIVO CONTRATUAI.
FXTRATO no PRIMEIRO TERMO ADtTrVO AO CONTRyVTO N' 0Ü(J7«'20)9-PMBEX
OBJFTO: REGISTRO DF PRFÇUS.CtjNSKINADO EM \TA, PARA EVF.NTUAI CONTR VTAÇ.-VO
1)1- 1-MPRI .SA COM NOTÓRIA HSITtTAl-IZAÇÀt) L C-VPACIDADI; TÉCNICA EM PROCE.S-
SOS DE GLST Ao. PAiL-\ PRESTAR AlXJlÜ AD.VlINTS Í lUyTVO A SLURE lAJUA MUNICIPAL
DL in.ANEJ--\-VU:NTa, NA ELAUUIUVÇÃU DA LEI DE DIRLTRI/CILS URÇA-V-IENTÁRIAS L i.LI
ORÇAMHNTÁRI-V -VNUAL- LOA. PARA O LXERCfCIO ITNaNCLIRO Dl; :i)2l).
PROCESSO ircrTATÓRIO; PREGÃO PRESENCIAL VíXmiT.OOtO - PMBEX. PROCESSO LICT-
TAT(')RION"(IOf)5fi.'2Ü|o - PMBEX.
COSTRATAN l E: PREFEITURA MUNICIPAL DL BAYEUX-CNPJ liS.y24.5Sl.ll(J(t]-6(t
CONTR-VIADO EMPRESA BRASILEIRA DE PLANEJA.M6NTO E GESTÃO EIRELI - CNP.I:
16 9:6.752 (J"l)l-íti).

ADITIVO DL PKORRUCiAÇAO DE PR.\ZOPÜR MAI.S 12 (DOZE) Ml.SES.
VIGÊNCIA: 06 08.2020 - 06/08-2021.
ADITIVO DFACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTIUvro POR MAIS 12 (Dr tZK) MESES. PASSAN
DO DR06DF AGOSTO DE 201" A 06 DE AGO.STO DF 2020 PARA 06 DR AGOSTO DF 2020 A
06 DF. AGOST O DF 2021 PERFAZENDO O PRAZC) TOTAL DF 24 (VINTE F. ÓU.VTROt MFSKS.
CONSlDl-RAlK)S DA D.-VTA DL ASSINATURA IX) COM R-VIO ORIGINAL